
 

  NORISINĀJĀS VIDES IZGLĪTĪBAS KONKURSS 2026 

 

    Š.g. 24. martā Daugavpils Inovāciju centrā 

jau tradicionāli notika Vides jomas konkurss 

un šoreiz tajā piedalījās 15 komandas no  Latgales 

reģiona vispārizglītojošām izglītības iestādēm (10 

komandas no Augšdaugavas novada, 3 no 

Daugavpils Valstspilsētas un 2 no Preiļu novada), 

kas tika sadalītas divās vecumgrupās: 5.-6. klašu 

un 7.-9. klašu komandas. 

   Šogad konkurss tika organizēts par godu uzreiz diviem svarīgiem notikumiem ekoloģiskajā 

kalendārā - 22. marts ir Pasaules Ūdens diena un diena pirms tam pasludināta par Meža dienu. 

Lai veicinātu izpratni par šo resursu savstarpēju ietekmi un nozīmi Latvijas ekonomikai, 

mudinātu bērnu interesi par dabaszinātnēm un piešķirtu dažādību ikgadējam pasākumam, šoreiz 

skolēniem bija jāizpilda mājasdarbs un jāizveido tematisko vides spēli (galda, grīdas, digitālu vai 

cita formāta), kas sacensību dienā tika izstādītas publiskai apskatei  un pēc tām prezentētas žūrijai 

un visiem klātesošajiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

   Autoriem prezentācijas laikā jāpierāda tās atbilstība noteiktajām tēmām, jāskaidro spēles 

mērķi un noteikumi, kā arī jāreklamē tās lietošanas priekšrocības  un ieguvumi spēlētājiem. 

  Visas izveidotas spēles bija ļoti izzinošas, radošas un atraktīvas, izgatavotas ar pašu spēkiem un 

iekļāva interesantus risinājumus un priekšlikumus, kas ļauj tos izmantot gan brīvajā laikā, gan 

pielietot kā palīgmateriālus bioloģijas, ģeogrāfijas vai dabaszinību mācību stundās. 

 

 

 

 

 

 



 Konkursa spēles un prezentācijas vērtēja četri eksperti: Kristīna Valaine (Daugavpils 

Inovāciju centrs), Guna Janoviča (Augšdaugavas novada pašvaldības Dabas resursu nodaļa), 

Rimants Badins (SIA Daugavpils ūdens) un Arvis Valters (SIA Meža Cikls). 

Ar žūrijas lēmumu  tika noteikti labāko darbu autori, kas saņēma veicināšanas balvas  un 

diplomus abās vecuma grupās: 

 

5.-6. KLAŠU GRUPĀ  

1. vietu konkursā ieguva Lāču pamatskolas komanda 

(skol. Nataļja Laitāne),  

2. vietu – Galēnu pamatskolas (skol. Jūlija Belkovska) 

un Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās 

vidusskolas (skol. Ilona Pauļuka) komandas.  

 

 

 

7.-9. KLAŠU GRUPĀ  

1. vieta Sventes vidusskolas komandai  

(skol. Natālija Gridasova),  

2. vieta Ilūkstes Raiņa vidusskolas komandai  

(skol. Inese Kokina),  

3. vieta Kalupes pamatskolas (skol. Rita Koržeņevska) 

un Riebiņu vidusskolas (skol. Alla Solovjova) 

komandām. 

 

Konkursa noslēgumā tika piešķirtas arī simpātijas balvas 

no konkursa rīkotājiem: īpaši tika atzīmēta jaunās 

dalībnieces Unas Rimšas drosme un apņēmība, kas 

vienpersoniski pārstāvēja Preiļu novada Galēnu 

pamatskolu, savukārt, par vispozitīvāko un 

komunikatīvāko tika atzīta pētnieku komanda no 

Augšdaugavas novada Lāču pamatskolas Rena Dmitrijeva 

un Maikla Linkeviča sastāvā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paldies visiem skolēniem un skolotājiem par piedalīšanos pasākumā, iespaidīgajām zināšanām, 

interesantajām idejām un to radošo izpildījumu!  

Fotoreportāža no pasākuma – https://www.facebook.com/daugavpilsudens/ 

https://www.facebook.com/daugavpilsudens/

